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SURAT TUGAS 

No. 7877/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024 

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada : 

Nama : MUH. RUSLAN RAMLI, S.Sos., M.Si., Ph.D 

No. Dosen / NIP : 7877 / 219020790 

NIDN / NIDK : 0922087203 

Jabatan Akademik : Lektor Kepala (700) 

Alamat : BTN MAKKIO BAJI B1/10 ANTANG RT/RW. 008/005 

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 

2025 untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 MRC535 Marcomm Proposal 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

2 KOM602 Riset Media 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

3 MKO106 Metode Penelitian kualitatif 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

4 PRS534 Public Relation and Publicity 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

5 MRC534 Planning dan Buying Media 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

6 KOM501 Komunikasi Massa 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum 

perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web 
pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan pembelajaran (teori) di 

https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa 

Unggul http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai 

dengan jadwal yang telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan 
kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas 

Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

Jakarta, 1 September 2024 

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu 

Komunikasi 

 

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si 

NIP. 
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : KOM602 Kelas : EU101 Dosen : MUH. RUSLAN RAMLI , S.Sos., M.Si.,
Ph.D

Matakuliah : Riset Media  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 15 % 15 % 10 % 0 % Angka Huruf
1 20190508077 Favian Ardine Ibnuhasim 0 0 0 0 0 0,00 E
2 20200508014 M Rafael Aryawan 7,14 8 0 0 4,71 0,00 E
3 20200508023 Thoriq Maulana 78,57 61 80 82 80 70,66 3,00 B
4 20200508041 Adinda Vickrachman 78,57 77 80 82 85 79,16 3,70 A-
5 20210508008 Bernard Ricardo Lin 28,57 14,9 79 78 70 40,86 0,00 E
6 20210508031 Silvia Leonita Sari 85,71 66,8 79 78 80 73,52 3,00 B
7 20210508032 Andihka 71,43 52,8 80 0 45,54 1,00 D
8 20210508036 M. Davaudy Kamil Aqsha Gumay 78,57 70 80 80 80 74,86 3,30 B+
9 20210508052 Noval Ahmada Fadhilah 78,57 79 80 82 88 80,46 4,00 A

10 20210508065 Fathan Yogamadani 85,71 69,1 80 80 80 75,12 3,30 B+
11 20210508069 Irfan Nurul Huda 71,43 55 78 78 75 65,54 2,70 B-
12 20220508102 Farha Nadiah 71,43 54,5 79 81 75 65,89 2,70 B-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUH. RUSLAN RAMLI , S.Sos., M.Si., Ph.D
NIP. NIP. 7877

3/10/25, 3:50 PM Nilai Akhir

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai 1/2



3/10/25, 3:50 PM Nilai Akhir

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai 2/2
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Riset Media Dosen : MUH. RUSLAN RAMLI , S.Sos., M.Si., Ph.D (7877)
Kode MK dan Seksi : KOM602 (EU101)
Jadwal dan Ruang : Senin, 19:00 - 21:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

16
Sep

23
Sep

30
Sep

07
Okt

14
Okt

21
Okt

28
Okt

18
Nov

25
Nov

02
Des

09
Des

16
Des

06
Jan

13
Jan

1. FAVIAN ARDINE IBNUHASIM 20190508077 A A A A A A A A A A A A A A
2. M RAFAEL ARYAWAN 20200508014 A A A A A H A A A A A A A A
3. THORIQ MAULANA 20200508023 H H H H H H H H A H A H H A
4. ADINDA VICKRACHMAN 20200508041 A H H H H H A H H H H H A H
5. BERNARD RICARDO LIN 20210508008 A A A A A A H H A A A H H A
6. SILVIA LEONITA SARI 20210508031 A H H H H A H H H H H H H H
7. ANDIHKA 20210508032 A H H H H H H H A A H A H H
8. M. DAVAUDY KAMIL AQSHA GUMAY 20210508036 H H H H H H H A H H H A H A
9. NOVAL AHMADA FADHILAH 20210508052 H H A A A H H H H H H H H H
10. FATHAN YOGAMADANI 20210508065 H H H H H H H H H H H A H A
11. IRFAN NURUL HUDA 20210508069 H H H H H H H H A A A H A H
12. FARHA NADIAH 20220508102 H A H H A H H H H A H H H A

3/10/25, 3:51 PM Laporan Absensi Kuliah

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi 1/2



3/10/25, 3:51 PM Laporan Absensi Kuliah

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi 2/2
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Riset Media (3 sks) Ruang :
Kode : KOM602 Kelas : EU101 Dosen : MUH. RUSLAN RAMLI , S.Sos., M.Si., Ph.D
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi Semester : 6

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Senin

16-9-24
19:00-
21:30 Ruang Lingkup

Senin
16-9-24

19:00-
21:30 Ruang Lingkup 6    

2
Senin

23-9-24
19:00-
21:30 Perbedaan Kualitatif dan Kuantitatif

Senin
23-9-24

19:00-
21:30 Perbedaan Kualitatif dan Kuantitatif 8    

3
Senin

30-9-24
19:00-
21:30 Teori-teori efek media

Senin
30-9-24

19:00-
21:30 Teori-teori efek media 8    

4
Senin

7-10-24
19:00-
21:30 Perspektif Riset Media Massa

Senin
7-10-24

19:00-
21:30 Perspektif Riset Media Massa 8    

5
Senin
14-10-

24

19:00-
21:30 Khalayak Media

Senin
14-10-

24

19:00-
21:30 Khalayak Media 7    

6
Senin
21-10-

24

19:00-
21:30 Riset Khalayak

Senin
21-10-

24

19:00-
21:30 Riset Khalayak 9    

7
Senin
28-10-

24

19:00-
21:30 Review Materi 1-6

Senin
28-10-

24

19:00-
21:30 Review Materi 1-6 7    

3/10/25, 3:49 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|KOM602|2210590|20241|EU101|K|1 1/3
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Riset Media (3 sks) Ruang :
Kode : KOM602 Kelas : EU101 Dosen : MUH. RUSLAN RAMLI , S.Sos., M.Si., Ph.D
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi Semester : 6

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Senin

18-11-24
19:00-
21:30 Analisis Teks media

Senin
18-11-24

19:00-
21:30 Analisis Teks media 0    

9
Senin

25-11-24
19:00-
21:30 Analisis Teks Media (2)

Senin
25-11-24

19:00-
21:30 Analisis Teks Media (2) 6    

10
Senin

2-12-24
19:00-
21:30 Media Baru

Senin
2-12-24

19:00-
21:30 Media Baru 6    

11
Senin

9-12-24
19:00-
21:30 Riset Media Siber

Senin
9-12-24

19:00-
21:30 Riset Media Siber 7    

12
Senin
16-12-

24

19:00-
21:30 Efek Media dan Masyarakat

Senin
16-12-

24

19:00-
21:30 Efek Media dan Masyarakat 7    

13
Senin
6-1-25

19:00-
21:30 Konvergensi Media

Senin
6-1-25

19:00-
21:30 Konvergensi Media 8    

14
Senin

13-1-25
19:00-
21:30 Review Materi 8-13

Senin
13-1-25

19:00-
21:30 Review Materi 8-13 5    

3/10/25, 3:49 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|KOM602|2210590|20241|EU101|K|1 2/3



3/10/25, 3:49 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|KOM602|2210590|20241|EU101|K|1 3/3


